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Färre utryckningar för räddningstjänsten
under 2024

Under 2024 ryckte den kommunala räddningstjänsten ut till cirka 91 000
inträffade eller befarade olyckor, 12 500 IVPA-uppdrag och 8 400 andra
uppdrag. Det visar inrapporterad statistik i MSB:s statistikdatabas.

Nu finns statistiken över räddningstjänstens insatser för 2024 i MSB:s
statistikdatabas. Antalet bränder eller brandtillbud i byggnad är relativt
stabilt år från år, men minskade med drygt 400 från 2023 till 9 900 under
2024. Det är första året sen 2015 det varit under 10 000.



–Vi ser en generell nedgång av i stort sett alla olyckstyper jämfört med 2023.
Under 2024 var det drygt 111 800 att jämföra med 119 300 för 2023 säger
Mikael Malmqvist vid enheten för lärande från olyckor på MSB.

Övergripande statistik för räddningstjänstens insatser 2024
Under 2024 inträffade det närmare 2 600 bränder i skog och mark med en
total brunnen yta på 310 hektar. Det kan jämföras med 2018 som hade en
utdragen period med torrt och varmt väder, vilket ledde till betydligt fler och
större skogsbränder än normalt, då det var över 8 000 bränder och en total
avbränd yta på över 24 000 hektar. Under sommaren 2024 var det ostadigt
väder och mycket nederbörd under framförallt juli, vilket gav färre torra
områden.

Färre trafikolyckor
Under de senaste fem åren har de kommunala räddningstjänsterna ryckt ut
till omkring 16 700 trafikolyckor per år. Under 2024 var antalet utryckningar
till trafikolyckor något färre, 15 400. Minskning inom i stort sett alla
olyckstyper

–Med anledning av nedgången har vi särskilt följt upp att det inte saknas
händelserapporter eller skett andra fel i inrapporteringen. Vi kan i nuläget
inte säga hur mycket av nedgången som kan förklaras av eventuella
förändrade rutiner vid utlarmning eller om det har skett en faktisk nedgång i
antalet olyckor, säger Mikael Malmqvist.

Användning av statistiken



MSB använder statistiken inom flera olika områden, till exempel för att göra
inriktningar och analyser för att kunna följa olycksutveckling över tid. Det är
även ett underlag som används vid uppföljning av till exempel
räddningstjänstens förmåga. Kommuner och räddningstjänster kan använda
statistiken som underlag till kommunala handlingsprogram, riskanalyser på
kommunal och regional nivå, jämföra sig med andra kommuner men även för
att följa olycksutvecklingen över tid i kommunen.

MSB:s statistikdatabas finns på MSB:s webbplats

I MSB:s statistikdatabas kan man söka och sortera på kommun- och länsnivå,
olyckstyp, år, månad med mera. Här hittar du även olika aspekter på olika
typer av olyckor som räddningstjänsten larmats till. Det går till exempel att ta
reda på vilket startutrymme, värmekälla och objekt som först antändes vid
bränder. Det finns statistik om alla händelser och uppdrag räddningstjänsten
larmats till och mer detaljerat om:

• Byggnadsbränder.
• Bostadsbränder.
• Bränder i fordon och fartyg.
• Bränder i skog och mark.
• Trafikolyckor.
• Drunkning.

Det finns statistik på en övergripande nivå som gör det möjligt att följa
olycksutvecklingen sedan 1998.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.

https://statistik.msb.se/PxWeb/PxWeb/sv/PxData
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